
CSV (Código de Verificación
Segura) IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Fecha y Hora 15/11/2018 09:47:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Página 1/4

Código Seguro de Verificación IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Fecha 15/11/2018 08:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Página 1/4

 
 

  
 
                                                                 

  

 

 

D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General de Recursos Humanos de fecha 12 de 
Noviembre de 2018, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional de la 
convocatoria para la elaboración de una bolsa de empleo de diplomado/a 
universitario/a o grado en enfermería, publicadas las bases de convocatoria en el 
Tablón de Edictos y en la página web el Ayuntamiento el 02/11/2018 nº 201801178 de 
registro de salida, que figura como Anexo I. 
 
SEGUNDO: La fecha del primer ejercicio se publicará con la resolución definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos. 
 
TERCERO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las bases de la convocatoria, que 
pertenecen a la misma o superior  categoría o grupo profesional que la plaza 
convocada, con más de dos años de antigüedad en el puesto, según consta en los 
archivos de la Dirección General de Recursos Humanos: 
 
PRESIDENTE: 
 
Titular: Manuel Rincón Velasco 
Suplente: Susana Martínez-Osorio del Río 
 
SECRETARIA/O 
 
Titular: Óscar Bueno Feito 
Suplente: Encarnación Morata Novillo 
 
VOCALES  
 
Titular: María Milagros Cuarteros Molero 
Suplente: Elena Jurado Palomo 
 
Titular:   Fernando Novella Maria-Fernández  
Suplente: Rosa A. Cadenas Rodríguez 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
  
 

AYUNTAMIENTO DE
FUENLABRADA

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 14/11/2018

Nº decreto: 2018/5809

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

15/11/2018 09:47

2018012294



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Fecha y Hora 15/11/2018 09:47:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Página 2/4

Código Seguro de Verificación IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Fecha 15/11/2018 08:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Página 2/4

 

 
 
 
 

   

 
 

CUARTO: Se establece un plazo de dos días hábiles a efectos de subsanación de la 
causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, o su no inclusión expresa de 
los aspirantes. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación de 
la citada Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 
 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
Dª Helena Matoses Córdoba 
 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

15/11/2018 09:47

2018012294



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Fecha y Hora 15/11/2018 09:47:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Página 3/4

Código Seguro de Verificación IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Fecha 15/11/2018 08:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Página 3/4

 

 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, DE LA CONVOCATORIA 
PARA LA ELABORACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE DIPLOMADO/A 
UNIVERSITARIO/A O GRADO EN ENFERMERÍA. 
 
 
PRIMERO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, 
es la siguiente:  

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AMARO LÓPEZ, ANA 

AMESCUA ALCÁZAR, LARA 

AYUSO VELLOSILLO, ELENA 

BAENA PORRAS, ROCIO 

BAJO GALLEGO, YEUDIEL 

BROTONS  ROPERO, LAURA 

CARMONA, ANA MARIA 

CISNEROS CASAS, LAURA 

COLLADO BARROSO, DANIEL 

COLORADO VALERA, JESSICA  

CONTRERAS GALINDO, MARIA DOLORES 

CRISTINO FUENTES, LAURA 

CUCALÓN IZQUIERDO, HÉCTOR 

CURIEL SANTOS, VERÓNICA 

ESTEBAN ESTEBAN, SERGIO 

FERNANDEZ DE LA OLIVA RODRIGUEZ, DANIEL 

FERNANDEZ GALLEGO DE LERMA, ALICIA 

FERNANDEZ GONZALEZ, EVA 

FERNÁNDEZ MENA, ELENA 

FERNÁNDEZ MORENO, CARLOTA 

FERNANDEZ SEQUERA, SUSANA 

FERRERO SERRANO, SANDRA 

FORONDA DELGADO, CRISTINA 

GARCIA CIVICOS, ROCIO 

GARCÍA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER  

GARRIDO ALONSO, LAURA  

GÓMEZ GUILLÉN, MIRIAM 

GONZALEZ MULLOR, VERONICA 

GONZALO CARBALLAL, FERNANDO 

JIMENEZ GARCIA, ALEJANDRO 

KOZAK, PAULA ISABEL 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

15/11/2018 09:47

2018012294



CSV (Código de Verificación
Segura) IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Fecha y Hora 15/11/2018 09:47:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmado por SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQ334FHX6LDMNWH5XKVQOMU Página 4/4

Código Seguro de Verificación IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Fecha 15/11/2018 08:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante HELENA MATOSES CORDOBA (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmante FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV6SQS26JTUK3774YB6MEV2PIY Página 4/4

 

 
 
 
 

   

 
 

LAHERA AREVALO, MARIA DE LAS MERCEDES 

LAZARO ALMARZA, ROBERTO 

LÁZARO ALMARZA, JESUS MARIA  

LEDESMA ESTÉVEZ, ESTHER 

LÓPEZ GIL, SARA 

MANCEBO RECIO, ELENA 

MANSO NÚÑEZ, MARIO 

MAROTO CARABALLO, VANESSA MARIA 

MARTÍNEZ PÉREZ, CARLOS  

MEDINA REIMUNDEZ, ALBERTO 

MÉNDEZ DEL CASTILLO, MATÍAS 

MORENO LIEBANA, PATRICIA  

MUÑOZ BARRIENTOS, MARIA JESUS 

MUÑOZ HERNANDEZ, MARIA ROSARIO 

OLEA, IZASKUN 

PADILLA SANCHEZ, AINHOA 

PLAZA, AMAYA 

REDONDO MARÍN, CAROLINA 

RESANI MARTINEZ, ESTER 

RUBIA SANTIAGO, LOURDES 

SANCHEZ ANDREO, CRISTINA 

SÁNCHEZ ANDREO, ALICIA 

SANCHEZ MANJON, CRISTINA 

SANZ SANCHEZ, ALVARO 

SOBRINO SANCHEZ, CELIA 

TUR RODRIGUEZ, MARIA ANGELES  

VALBUENA AGUADO, MARIA 

VALERIANO MARTÍNEZ, JESÚS 

VALLE TESTILLANO, CARLOS 

VELA MENOR, PATRICIA 

 
  
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
Dª Helena Matoses Córdoba 
 

CASA CONSISTORIAL

SALIDA

15/11/2018 09:47

2018012294


